
PRZEWODNIK:

Jak usprawnić 
proces 
egzaminowania 



W procesie egzaminowania studentów kryje się wiele zadań: 
organizacja harmonogramu, koordynacja pracy z egzaminatorami, 
organizacja druku i dostarczenia arkuszy egzaminacyjnych, zapewnienie 
terminowej informacji zwrotnej i wiele więcej. 

Elektroniczne egzaminowanie może pomóc w usprawnieniu tych działań 

na każdym etapie procesu egzaminowania. 

Oszczędność czasu 
na każdym etapie 

PRZEWODNIK:



Przed Po

01
Planowanie

Zorganizowanie całej logistyki związanej z każdym 
egzaminem jest czasochłonne, a jeszcze więcej czasu 
trzeba poświęcić na nadzorowanie poszczególnych 
procesów. Jednym z pierwszych elementów są zapisy 
i gromadzenie list egzaminowanych studentów, a 
także zapewnienie dostępności egzaminu dla osób ze 
specjalnymi potrzebami. Kolejnym jest 
przygotowywanie harmonogramów. Tyle pracy, a nie 
dotarliśmy nawet do organizacji samego egzaminu. 

Dzięki cyfrowemu rozwiązaniu do egzaminowania 
całe planowanie może być centralnie zarządzane 
online. Inspera pozwala kontrolować wszystkie 
elementy egzaminowania z poziomu jednego 
pulpitu, z którego mamy dostęp do 
harmonogramu, listy egzaminowanych studentów, 
oceniania prac, ustawień bezpieczeństwa, opcji 
dostępności, obiegu zadań (workflow), informacji 
zwrotnych i wielu innych. 
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02
Przygotowanie 
egzaminów

Koordynacja pracy z osobami tworzącymi egzaminy 
na różnych wydziałach może być skomplikowana. 
Dydaktycy mogą korzystać z wielu różnych narzędzi 
do tworzenia swoich egzaminów, w tym arkuszy 
kalkulacyjnych, dokumentów i poczty elektronicznej 
w przypadku, gdy pytania powstają w ramach 
współpracy. Śledzenie każdego egzaminu, a także 
aktualizacje i poprawki pochłaniają czas zarówno 
dydaktyków, jak i administracji. 

Zrezygnuj z dodatkowych narzędzi, centralizując 
tworzenie egzaminów w ramach platformy 
elektronicznego egzaminowania: Inspera
Assessment pozwala na przygotowanie egzaminów 
całkowicie cyfrowo, a autorzy mogą łatwo 
współpracować w razie potrzeby. Zmiany mogą być 
wprowadzane aż do momentu rozpoczęcia 
egzaminu, więc nie ma potrzeby ponownego 
drukowania arkuszy. 
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03
Realizacja 
egzaminu

Jeśli stosujecie egzaminy papierowe, doskonale 
wiecie, ile czasu pochłania drukowanie i dystrybucja 
arkuszy egzaminacyjnych. Natomiast jeśli korzystacie 
z rozwiązania e-learningowego typu VLE, aby 
przeprowadzać egzaminy w formie cyfrowej, 
zapewne musicie korzystać z oddzielnego rozwiązania 
zabezpieczającego, które wymaga dodatkowych 
szkoleń i loginów lub nie współpracuje płynnie z VLE. 

Dzięki cyfrowemu egzaminowaniu nie musicie już 
martwić się o dystrybucję fizycznych arkuszy 
egzaminacyjnych: wszystko odbywa się na ekranie. 
Niezależnie od tego, czy egzamin elektroniczny 
będzie przeprowadzany na miejscu, zdalnie czy 
hybrydowo, zachowacie integralność 
i bezpieczeństwo dzięki przeglądarce blokującej 
i proctoringowi, które bezproblemowo 
współpracują z Inspera Assessment. 
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04
Ocenianie

Zbieranie prac i przekazywanie ich oceniającym 
potrafi być czasochłonne, przez co studenci długo 
czekają na informację zwrotną. Co więcej, przy tak 
dużej liczbie etapów nierzadko zdarza się, że jedna 
lub dwie prace giną po drodze. Nawet jeśli prace są 
przesyłane elektronicznie, trudno jest uzyskać pełny 
wgląd w postępy każdego oceniającego. 

Oceniający pracują bezpośrednio w systemie 
Inspera Assessment, co oznacza, że mogą oceniać 
egzaminy w dowolnym miejscu i czasie, a na 
pulpicie będzie dostępny jasny podgląd tego, na 
jakim etapie procesu oceniania znajduje się każdy 
egzamin. Dzięki temu ocenianie jest bardziej 
przejrzyste i eliminuje ryzyko zagubienia 
egzaminów lub niedotrzymania terminów. 



Skontaktuj się z naszym zespołem i dowiedz się więcej 

Inspera z przyjemnością pomoże Ci w przejściu 

na cyfrowe egzaminowanie, byś mógł 

zaoszczędzić czas i zasoby. 
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